

STANOWISKO
KRAJOWEJ RADY POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW
z dnia 21 lutego 2014 r.

*w sprawie relacji medialnych dotyczących
wejścia w życie nowej ustawy o ROD*

Wejście w życie nowej ustawy działkowej było z pewnością jednym z ważniejszych wydarzeń w całej historii ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce. Po wyroku Trybunału Konstytucyjnego dalsze istnienie ogrodów stało bowiem pod dużym znakiem zapytania. Nie brakowało momentów, w których działkowcy mieli realne powody, by wątpić, że nowa ustawa gwarantująca dalsze istnienie ROD wejdzie w ogóle w życie. Także w mediach nie brakowało sceptycznych komentarzy w tej kwestii.

Jednak dzięki olbrzymiej determinacji, zaangażowaniu wszystkich członków PZD ich ciężka praca zwieńczona została olbrzymim sukcesem. Nie często zdarza się także, by jakikolwiek projekt obywatelski uzyskał tak duże poparcie społeczeństwa, parlamentarzystów, konstytucjonalistów i autorytetów prawnych, jak było to w przypadku ustawy działkowej. Jest to więc najlepsze potwierdzenie tego, że ustawa ta jest dobra i w odpowiedni sposób zabezpiecza najważniejsze prawa użytkowników działek w ROD.

Wydawać by się więc mogło, że tak wielki sukces działkowców zostanie doceniony i zauważony nie tylko przez społeczeństwo, ale także przez media. Niestety, stało się zupełnie inaczej. Po raz kolejny potwierdziła się zasada, że dobre informacje, to słabe informacje.

Dlatego dziś, zarówno w mediach ogólnopolskich jak i lokalnych, mało kto mówi o sukcesie Związku i pozytywnych aspektach nowej ustawy o ROD. Widoczne są natomiast zupełnie odmienne tendencje, które mają na celu dyskredytowanie dokonań PZD. Mało tego, nie brakuje informacji w których rolę milionowej organizacji, skutecznie broniącej działkowców, sprowadza się jedynie do tzw. „czapy”, na rzecz której działkowcy muszą uiszczać składki.

Krajowa Rada PZD nie może pozostać obojętna wobec tak uproszczonego przedstawiania organizacji z ponad 30-letnim dorobkiem i wieloma sukcesami. Dlatego uznaje, że tego typu przekazy są zwykłym przekłamaniami, niesprawiedliwością i służą wprowadzaniu obywateli w błąd. Nadrzędnym celem, który od zawsze przyświecał PZD była i zawsze będzie obrona działkowców oraz szerzenie i rozwój ogrodnictwa działkowego w Polsce. Patrząc na sytuację, w jakiej dziś znajdują się działkowcy i ogrody, nikt nie powinien mieć wątpliwości, że Związek skutecznie realizuje te cele.

Krajowa Rada PZD krytycznie ocenia także informacje, w których zachęca się działkowców do odłączania się od ogólnopolskiej organizacji. Oczywiście, zgodnie z nową ustawą, działkowcy mają do tego pełne prawo i każdy, kto tylko będzie chciał to zrobić, ma taką możliwość. Nie jest jednak rzeczą dobrą, jeżeli osoby postronne starają się wpływać na decyzje działkowców, podając przy tym argumenty nie mające nic wspólnego z rzeczywistością. Dlatego KR PZD apeluje do wszystkich działkowców o rozsądną i obiektywną ocenę sytuacji.

Krajowa Rada PZD uznaje także, że nieobiektywny sposób przedstawiania Związku nie wynika z czyjejkolwiek niewiedzy lub nieświadomości. Wręcz przeciwnie, uznaje, że jest to dobrze przemyślane działanie, które ma na celu rozbitcie milionowej organizacji. Tego typu zakusy pojawiają się nie od dziś, a powód ciągle jest ten sam. W Polsce nie brakuje osób, które chciałyby pozyskać tereny ROD pod różnego rodzaju komercyjne inwestycje. Ponieważ nie udało się to podczas prac nad nową ustawą, jak widać przeciwnicy ogrodów nie tracą nadziei, że uda im się to teraz.

Potwierdzeniem tego, że chętnych do przejęcia gruntów ROD nie brakuje może być chociażby ostatnie wystąpienie stowarzyszenia „Dekretowiec” do Minister Infrastruktury i Rozwoju Elżbiety Bieńkowskiej, w którym domaga się likwidacji ogrodów działkowych w Warszawie. Podobne propozycje pojawiły się całkiem niedawno w Gdyni, gdzie w zaktualizowanym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego mówi się o likwidacji 13 ogrodów działkowych. Nietrudno się domyślać, że niebawem podobne zamiary ujawnią także inne miasta. W tej sytuacji KR PZD wyraża także swój negatywny stosunek wobec negatywnej polityki, która prowadzona jest wobec Związku. Stwierdza, że bezpodstawnie marginalizuje się, pomija i bagatelizuje dorobek organizacji zrzeszającej milion obywateli RP.

Krajowa Rada PZD z żalem stwierdza, że media, które nie bez powodu nazywane są IV władzą w naszym kraju, działają jawnie na szkodę działkowców, którzy po wielu latach odpierania różnego rodzaju ataków chcieliby w końcu móc spokojnie korzystać z uroków ogrodów działkowych.



**KRAJOWA RADA
POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW**

Warszawa, dnia 21 lutego 2014 r.